第３回 入管施設感染防止タスクフォース 議事概要

１ 日時

令和２年５月１１日（月）午後３時から午後４時まで

２ 場所

法務省２０階第一会議室（テレビ会議システムを活用）

３ 出席者

（１）座長

宮﨑法務大臣政務官

（２）専門家

川上元陸上自衛隊化学学校長

酒井成田国際空港株式会社取締役

関弁護士

高山医師（テレビ会議システムにより参加）

藤波自治体国際化協会多文化共生部多文化共生課長

（３）出入国在留管理庁

佐藤審議官，東山総務課長，木村出入国管理課長，礒部審判課長，岡本警備

課長，根岸在留管理課長

４ 議事概要

○ 出入国在留管理庁から，マニュアルの運用状況等について説明がなされた。

○ 専門家から，次の点について御助言があった。

・ 夏期における感染症対策上の留意点

・ 防護装備品の着用に係る留意点

・ 感染者の対応を行う際の留意点

・ 感染拡大防止のための情報発信 など

○ 今回の専門家の御指摘を踏まえて，マニュアルの改訂を検討することとされ

た。

－以 上－